2023 年度美术学院“杭美人”入选名单公示

根据《杭州师范大学美术学院“年度杭美人”评选办法》（美院

发〔2023〕4号）文件，经推荐评议，学院党政联席会议研究，侯君

波、吴京颖等 10位老师拟入选 2023 年度美术学院“杭美人”，现予

公示：

序号 姓名 入选理由

1 侯君波

1. 《美术课程标准与教材研究》获第二批国家级一流本科课程（线上

线下混合式一流课程）

2.作品 《祈福的藏女》在《文艺研究》一类期刊发表

3.《中国画山水理论研究Ⅰ》获艺术硕士专业学位研究生在线示范课

程）

2 吴京颖

1.《19 世纪德语美术史学科发展研究》获国家社会科学基金艺术学单

列 青年项目

2.论文《山水游宴：从<西湖志类钞>版画图像看晚明杭州文化环境》

发表于《美术》二类期刊

3 杜真江
指导学生实践《山海情：艺术点亮杭黔友谊》获第十八届“挑战杯”

全国大学生课外学术科技作品竞赛 特等奖

4 陈冀峻
《“包容性设计”理念下的城市既有住宅适老化改造更新机制研究》

获教育部人文社科一般项目

5 沈菲

1.指导学生作品《玉润百年·怡养四时》获第十五届全国大学生广告

艺术大赛一等奖

2.作品《西行罗马 湖畔树影》在《文艺研究》一类期刊发表

3.获 2023 年度杭州师范大学教学优秀青年奖（马云教学奖）

6 孙尔

1.作品《雾霭山村》《秋韵》在《文艺研究》一类期刊发表

2.《传统手工印染艺术—扎染》获浙江省普通本科高校“十四五”首

批新工科、新医科、新农科、新文科重点教材建设项目

7 吴静

1.论文《在家纺织：延安美术中的"旧主题"与"新革命"》在《美术研

究》一类期刊发表

2.《以“社会美育”为导向的美育教育研究生培养模式研究》获“十

四五”研究生教育改革项目

8 董春雷

1、作品《向牧溪致敬之一》、《向牧溪致敬之二》在《文艺研究》

一类期刊发表

2、《杭州师范大学的博物馆美育课程探索之路——董春雷 团队的

研究生教学实录》获 2023 年浙江省优秀研究生教学案例

9 杨可涵

《宋画品汇——李公麟》浙江省哲学社会科学规划项目 重点项目立

项

10 林国胜
指导学生作品《台上三分钟，台下“百年功”》获第十五届全国大学

生广告艺术大赛一等奖

公示时间：2024 年 1月 15 日-19 日

公示期内如对上述人选有异议，可以向学院办公室反映，联系人：

缪 红 华 ， 联 系 电 话 28865737 （ 13705810615 ） ， 邮

箱:miaohonghua@163.com。

杭师大美术学院

2024 年 1 月 15 日

mailto:邮箱miaohonghua@163.com
mailto:邮箱miaohonghua@163.com